

معاون امور هنری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

#### اعتماد بخش خصوصی را جلب کنیم

کرج – خاکپور

معاون امور هنری وزیرفرهنگ و ارشاد اسلامی بر ضرورت برگزاری جشنواره‌های ملی فرهنگی و هنری در البرز تاکید کرد.علی مرادخانی، در آیین گشایش هنرستان هنرهای زیبای دختران کرج اظهار داشت : هرکاری که در فرآیند انجام آن قلم و کتاب به کار گرفته شود ارزش زیادی دارد. وی افزود: افتتاح هنرستان هنرهای زیبای دختران کرج حرکتی به سوی ارتقای اهداف معرفتی وزارت فرهنگ و ارشاد است.

مرادخانی خاطرنشان کرد: اگر امروز درحوزه‌های مختلف هنری از جمله تئاتر، موسیقی، سینما و ... مشکل داریم به خاطر این است که شاید در بخش معرفتی این رشته‌ها آن طور که باید و شاید شناخت کسب نکرده‌ایم.

وی ادامه داد: دامنه دانش و علم بسیار گسترده است و اگر می‌خواهیم درحوزه فرهنگ و هنر حرفی برای گفتن داشته باشیم باید زمینه افزایش دانش وبینش هنرمندانمان را فراهم کنیم.

این مسوول با اشاره به محدودیت‌های اعتباری وزارت ارشاد گفت: کل اعتبارات تخصیص یافته برای این وزارتخانه ۷۰۰ میلیارد تومان است که این مبلغ از بودجه‌ای که به یکی از معاونت‌های شهری شهرداری اختصاص یافته نیز کمتر است.

مرادخانی تاکید کرد: علاوه براین این بودجه عمرانی فقط صرف فعالیت‌های عمرانی نمی‌شود و دربخش‌های متعددی هزینه می‌شود.معاون امور هنری وزیرفرهنگ و ارشاد ابراز کرد:کار وزارت ارشاد ساخت و ساز نیست هرچند در مواقعی برای افزایش زیرساخت‌ها به ناچار به این حوزه ورود می‌کند. وی گفت: وظیفه اصلی وزارت فرهنگ و ارشاد و نهادهای وابسته به آن مدیریت فضای فرهنگی و هنری جامعه است.

مرادخانی اظهار کرد: برای ارتقای وضعیت زیرساخت‌های حوزه فرهنگ و هنر باید زمینه ورود بخش خصوصی را فراهم کرد.

این مسوول تصریح کرد: بدون اعتمادسازی مشارکت بخش خصوصی در طرح‌های فرهنگی و هنری به سختی فراهم می‌شود.وی ادامه داد:به دلیل این که مدت کمی از استان شدن البرز می‌گذرد، شاهد برخی عقب ماندگی‌ها درحوزه زیرساختی فرهنگ و هنراین استان هستیم که این عقب ماندگی‌ها باید با حمایت بخش خصوصی و دستگاه‌ها و ارگان‌های مختلف برطرف شود.

مرادخانی افزود: استان البرز دربحث فرهنگ و هنر پتانسیل‌های خوبی دارد و می‌تواند در یکی از رشته‌های هنری از جمله تئریه و خوشنویسی به قطب و مرجعی درمیان سایر استان‌ها تبدیل شود.وی یادآورشد: برای این که حیات فرهنگی البرز رونق پیدا کند باید زمینه برگزاری چند جشنواره ملی فرهنگی هنری دراین استان فراهم شود.

◆◆◆

#### مجتمع تزییق گاز آغاچاری با حداکثر ظرفیت عملیاتی شد

اهواز – خبرنگار آفرینش

با تلاش کارشناسان ایرانی مجتمع بزرگ تزییق گاز آغاچاری با حداکثر ظرفیت در مدار عملیات قرار گرفت.

مدیر تولید این شرکت با اعلام این خبر گفت: با راه اندازی فاز ۱۲ طرح توسعه میدان مشترک پارس جنوبی و تامین گاز کافی، حجم تزییق گاز به میدان آغاچاری به ظرفیت اسمی حدود ۵۶ میلیون متر مکعب در روز نزدیک شده است که این حجم گاز بیشترین توان تزییق از زمان راه اندازی ایستگاه در اوایل سال ۱۳۸۸ تاکنون است.

مهندس عبدالرضا دبیری با بیان این که ایستگاه تزییق گاز آغاچاری بزرگترین مجتمع تزییق گاز خاورمیانه است، اظهار داشت: این مجتمع دارای ۶ ردیف توربوکمپرسور عملیاتی و یک ردیف یدک است که هم‌ اکنون هر ۶ ردیف توربوکمپرسور این ایستگاه پس از تعمیرات اساسی، در عملیات قرار گرفته است.

وی گفت: گاز تزییق‌بی به مخزن آغاچاری که با توسعه فازهای ۶ ، ۷ و ۸ میدان مشترک پارس جنوبی از طریق خط لوله پنجم سراسری به قطر ۵۶ اینچ و طول بیش از ۵۰۰ کیلومتر و با سرمایه‌گذاری بالغ بر ۱۰ میلیارد دلار از एसلویه تامین می‌شود، موجب انتقال ذخایر هیدروکربوری مشترک به مخازن داخل کشور می‌گردد و در نتیجه استفاده بلند مدت از بخش قابل ملاحظه‌ای از این ذخایر (۹۰ درصد) در آینده امکانپذیر خواهد شد.

عضو هیئت مدیره مناطق نفتخیز جنوب افزود: براساس مطالعات و برآوردهای مهندسی مخازن، تزییق گاز به میدان نفتی آغاچاری، بازیافت ثانویه نفت در مخزن آسماری این میدان ۳ تا ۳۱/۵ میلیارد بشکه محقق خواهد نمود و با افزایش فشار مخزن موجب تولید نفت بدون استفاده از روش‌های فزآواری می‌گردد که صرفه جویی قابل توجهی در بر خواهد داشت.

مهندس دبیری در خصوص تلاش‌های صورت گرفته برای استفاده از حداکثر ظرفیت ایستگاه تزییق گاز آغاچاری گفت: با پیگیری‌های مستمر کارشناسان مجموعه مناطق نفتخیز جنوب درمدیریت های تولید و تدارکات و امور کالا و شرکت‌های توربین جنوب و نفت و گاز آغاچاری ، و همچنین همکاری سازندگان داخلی قطعات مورد نیاز ایستگاه تعمیر و تامین شده‌اند. همچنین، این موفقیت قطعاً متکی بر حمایت و پشتیبانی مؤثر مدیریت عالی و سازمان‌های مرتبط در شرکت ملی نفت ایران بوده است.

میدان نفتی آغاچاری از قدیمی‌ترین میدان های شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب است که در ۹۰ کیلومتری جنوب شرقی اهواز واقع شده است.

### ریس پژوهشکده مطالعات دریاچه ارومیه:

## ایجاد بانک ژنتیک گونه‌های دریاچه ارومیه



ارومیه – خبرنگار آفرینش

ریس پژوهشکده مطالعات دریاچه ارومیه از مشاهده مقداری آرتمیا در آب‌های ورودی در دریاچه ارومیه خبر داد و گفت: به منظور حفظ گونه‌های زیستی دریاچه درصد ایجاد بانک ژنی از این گونه‌ها هستیم.

دکتر کامران زینال زاده با اشاره به وضعیت دریاچه ارومیه، افزود: در حال حاضر به دلیل آزادسازی بخشی از آب‌های پشت سد و بازگشایی مصب رودخانه‌ها قدری به احیای این دریاچه کمک شده است ولی این اقدامات گام‌های اولیه برای احیای دریاچه به شمار می‌رود.

وی با تاکید بر این که این اقدامات تأثیر چندانی در روند احیای دریاچه ارومیه نداشته است، اظهار داشت: تراز آب دریاچه نسبت به سال قبل بهبود یافته است ولی به دلیل تبخیر آب، بخشی از املاح به صورت رسوب در دریاچه باقی مانده است که این امر موجب شده تا بستر آب دریاچه بالا بیاید و در نتیجه عمق آب کاهش یابد. زینال‌زاده با ابراز امیدواری نسبت به این که اقدامات صورت گرفته در راستای احیای دریاچه موجب بهبود وضعیت آن شود، ادامه داد: به دلیل مصرف بی‌رویه آب در بخش کشاورزی بخشی از آب به هدر می‌رود که لازم است با ساماندهی و سازماندهی مصرف صحیح آب در بخش کشاورزی سهم دریاچه ارومیه از آب رودخانه‌ها را واگذار کنیم. علاوه بر آن اختصاص بخشی از آب پشت سد به

### ریس پژوهشکده مطالعات دریاچه ارومیه:

ریس پژوهشکده مطالعات دریاچه ارومیه در عین حال خاطرنشان کرد: تم‌های آرتمیا در بستر دریاچه باقی مانده است که در صورت احیای دریاچه به چرخه بازمی‌گردند و رشد خواهند کرد.

وی با اشاره به بازدید اخیر از این دریاچه خاطر نشان کرد: در این بازدید مقداری آرتمیا در محل ورودی آب‌ها به دریاچه به دلیل آنکه میزان غلظت شوری آن افزایش نیافته است مشاهده شد.

زینال‌زاده، نابودی گونه‌های گیاهی اطراف دریاچه را از دیگر معضلات این منطقه عنوان و تصریح کرد: پوشش گیاهی داخل جزایر دریاچه ارومیه به دلیل خشکی، شن‌های روان و بریزگردها در معرض تهدید هستند. این در حالی است که به دلیل خشک شدن جزایر دریاچه گونه‌های گیاهی آن خشک شده‌اند و گونه کمیاب گوزن زرد ایرانی از جزیره خارج شده و با گم کردن راه خود از تشنگی تلف می‌شوند و این تهدیدی برای این گونه محسوب می‌شود.

#### تلاش پژوهشکده برای نجات دریاچه

این محقق به تلاش‌های این پژوهشکده برای نجات دریاچه ارومیه اشاره و اظهار کرد: طرح مانیتورینگ پیکره آبی در دستسور کار قرار دارد و در این طرح اقدام به اندازه‌گیری تغییرات سطح آب، غلظت شوری و سایر پارامترهای بیولوژیکی دریاچه می‌شود.

وی طرح پایش مصوبات اجرایی را از دیگر اقدامات این پژوهشکده عنوان کرد و گفت: از سوی ستاد احیای دریاچه ارومیه به پژوهشکده مطالعات دریاچه ارومیه مأموریت داده شد تا در کنار سایر دستگاه‌ها در اجرای مصوبات قانونی در خصوص احیای دریاچه ارومیه مشارکت داشته باشد و اثر بخشی این مصوبات افزایش یابد.

ریس پژوهشکده مطالعات دریاچه ارومیه با اشاره به اجرای طرح "نگاشت" به عنوان یکی از مصوبات ستاد احیای دریاچه ارومیه برای نجات این دریاچه، خاطرنشان کرد: پژوهشکده در اجرای این طرح که در حوزه رودخانه زربنه رود عملیاتی می‌شود مشارکت دارد.

#### تلاش پژوهشکده برای ایجاد بانک ژنی گونه‌های

#### زیستی دریاچه

زینال‌زاده با تاکید بر این که از سوی پژوهشکده مطالعات دریاچه ارومیه تحقیقات ارزشمندی در خصوص آرتمیا و آبزیان این دریاچه صورت گرفته است، ادامه داد: مطالعاتی در خصوص پسرورش آرتمیا در مصب رودخانه‌ها و بخش‌هایی از دریاچه در دستسور کار قرار دارد.

وی با اشاره به ضرورت حفظ گونه‌های زیستی دریاچه خاطرنشان کرد: در این راستا درصدد ایجاد بانک ژنی از گونه‌های زیستی دریاچه هستیم.

◆◆◆

## مسجد تاریخی پانخل کاشان مرمت شد

کاشان - سید حسین صدری

رییس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری کاشان، از مرمت و بازسازی مسجد تاریخی پانخل در قالب طرح حفاظت و مرمت بازار بافت تاریخی کاشان خبر داد.

«محسن جاوری» گفت: مرمت و بازسازی این مسجد که در بازار تاریخی کاشان و در بازار پانخل قرار دارد در مدت ۴ ماه انجام شد.

به گفته وی، قدمت این بنای تاریخی به دوره قاجاریه بازمی‌گردد و از آنجا که محل تدفین امامزاده قاسم ابن موسی ابن جعفر(ع) است، به زیارت پانخل معروف است و این در حالی است که زمان تدفین امامزاده در این مکان مربوط به اواخر قرن دوم هجری است.

جاوری خاطرنشان کرد: بازار پانخل هسته اولیه بازار شهر بوده و بازار شهر اولیه که هم‌اکنون به بازار «پانخل» معروف است، در ضلع جنوبی میدان کهنه قرار گرفته و حدود شهر اولیه را می‌نمایاند و بناهای مهمی چون زیارت و حسینیه پانخل در این راسته قرار گرفته‌اند.

وی افزود: این مسجد در زمینی به مساحت ۲۰۰ متر مربع بنا شده و دارای دو شبستان تحتانی و فوقانی است.

#### معاون استاندار آذربایجان غربی:

## مطالعات پهنه‌بندی زلزله در ۷ شهر آذربایجان غربی نهایی می‌شود

ارومیه – خبرنگار آفرینش

معاون امور عمرانی استاندار آذربایجان غربی گفت: مطالعات پهنه‌بندی زلزله در شهرهای ارومیه، خوی، مهاباد و سلماس در مراحل نهایی قرار دارد و تا تیرماه امسال به تصویب می‌رسد.

هادی بهادری در جلسه شوراهای هماهنگی مدیریت بحران آذربایجان غربی که با حضور معاون آمادگی و مقابله و مشاور رییس سازمان مدیریت بحران کشور برگزار شد اظهار داشت: بر اساس نتایج این مطالعات خطر پذیری زلزله دراستان تعیین شده است و شبکه لرزه‌نگاری بدلیل کمبود اعتبارات تاکنون راه‌اندازی نشده است.

وی افزود: در بحث زیرساخت‌های مورد نیاز مدیریت بحران نیازمند توجه بیشتر سازمان مدیریت بحران کشور هستیم تا با تخصیص به موقع اعتبارات روند اجرای پروژه‌ها سرعت گرفته و به بهره‌برداری برسند.

یکشنبه ۱۷ خرداد ۱۳۹۴ ♦ شماره ۵۰۰۹ ♦ سال هفدهم

info@afarinesh-daily.com

#### تشکیل کمیته بررسی مشکلات فعالان اقتصادی البرز در دستور کار قرار گرفت

کرج – خاکپور

استاندار البرز بر تشکیل کمیته‌ای به منظور بررسی مشکلات فعالان اقتصادی این استان جهت طرح در نخستین سفر ریاست جمهوری تاکید کرد.

به گزارش خبر نگار آفرینش به نقل از پایگاه اطلاع رسانی استانداری البرز، سید حمید طهبانی با بیان این مطلب در جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی اظهار داشت: در این راستا کمیته‌ای ویژه برای بررسی مشکلات اقتصادی استان البرز با حضور نخبگان، شرکت های دانش بنیان، مراکز تحقیقاتی و کارشناسان فعالان اقتصادی و اتاق بازرگانی به همراه دستگاه های اجرایی اقتصادی تشکیل شد.

وی افزود: در این کمیته باید ضمن بررسی مشکلات اقتصادی استان؛ راهکارها، نظرات و پیشنهادات نیز ارائه و جمع آوری شده و در اختیار استانداری قرار گیرد.

طهبانی تصریح کرد: این نشست در حضور رئیس جمهور فرصت خوبی است تا مسائل کلی حائز اهمیت که گویای مسائل مهم بخش های اقتصادی استان باشد، بازگو شود.

استاندار البرز یادآور شد: در این کمیته باید نحوه تزریق اعتبارات و دریافت مجوزهای خاص که منتج به سرمایه گذاری در این بخش شود؛ مورد بررسی قرار گرفته و در اولویت برنامه های خود در سفر ریاست جمهوری به استان قرار گیرد.

وی ضمن تاکید بر رونق تولید داخلی با محوریت بخش خصوصی گفت: آینده ایران در رونق یافتن تولید داخلی نهفته است و تا تولید داخلی بیکاری در کشور نیز برطرف می شود.

طهبانی افزود: با مروری بر وظایف اتاق بازرگانی می توان اذعان کرد که قانون گذار وظایف خطیر و گسترده ای را بر عهده اتاق گذاشته و امید است با حضور رئیس اتاق بازرگانی جدید و هیئت نمایندگان شاهد تحولات چشمگیری در اتاق بازرگانی باشیم. استاندار البرز گفت: امروز شرایط اقتصادی به گونه‌ای است که میدان‌داری اقتصاد به بخش خصوصی واگذار شده است و فعالان اقتصادی باید این فرصت را مغنمنن شمرده و با اتحاد و همکاری با یکدیگر این فرصت را از دست ندهند.

وی اظهار امیدواری کرد: امید که هیئت نمایندگان جدید در کنار انجمن های صنفی در گیر به همراه دستگاه‌های اجرایی استان در اجرایی کردن مسئولیت های خود موفق باشند.

وی گفت: مسئولیت خطیر سیاست‌گذاری و شتاب دادن به رشد شاخص‌های توسعه‌ای اقتصادی و اجتماعی کشور، افزایش رقابت پذیری کسب و کارهای داخلی در سطح ملی منطقه‌ای و بین‌المللی، ارتقای جایگاه اقتصادی و اجتماعی فعالان اقتصادی کشور، بخش خصوصی و به خصوص کارآفرینان و اعضای اتاق بر عهده شماست که باید بیش از پیش مورد توجه قرار گیرد.

◆◆◆

#### مشکل آب شرب مهم‌ترین مسئله در شهرستان جویبار است

ساری – خبرنگار آفرینش

نماینده مردم قایمشهر ،جویبار،سوادکوه وسیمرغ در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه مشکل آب شرب مهم‌ترین مسئله در شهرستان جویبار است ،گفت :سفر ریاست جمهور به استان بعد از ماه مبارک رمضان انجام ومشکلات این شهرستان باید در سفر هییات دولت مطرح وبررسی شود.

سیدهادی حسینی در دومین جلسه شورای اداری شهرستان جویبار با بیان اینکه مشکل آب شرب بحران منطقه است ،اظهارداشت : در مورد افرادی که به تعهدات خود عمل نکرده اند، حمایتی از سوی ما انجام نخواهد شد چرا که طرح‌ها باید به نفع مردم باشد. وی با بیان اینکه این شهرستان به عنوان پایتخت خاویار جهان اعلام شده است گفت :باید از سرمایه‌گذاران این بخش در شهرستان جویبار حمایت شود. فرماندار جویبار نیز با بیان اینکه باید به رونق تولید و اقتصاد توجه شود ،گفت :بسیاری از دستگاههای اجرایی از نشست با سرمایه گذار واهمه و ترس دارندومتاسفانه بیشتر وقت سرمایه گذار صرف کارهای اداری می‌شود.

رضا گنجی با اشاره به اینکه باید اقدامات بایسته و شایسته‌ای در حوزه کسب و کار شهرستان صورت گیرد گفت: امروز یکی از بزرگترین پروژه های تولید ماهیان خاویاری در سطح شهرستان در حال انجام است.

وی با ابراز گلایه از برخی دستگاه‌های اجرایی و بانک‌ها در عدم همکاری لازم با سرمایه گذار،تصریح کرد:بدلیل برخی سیاستهای نادرست صدمات جبران ناپذیری به بخش خصوصی وسرمایه‌گذاری وارد شد.

گنجی به نرخ پایین بیکاری در شهرستان جویبار اشاره کرد وافزود:نرخ پایین بیکاری بواسطه علاقمندی، تلاش و کوشش جوانان مستعد در این منطقه بوده است. فرماندار جویبار با اشاره به اینکه طرح سالم‌سازی دریا در دو منطقه چپکردولاریمز ۱۵خرداد در این شهرستان آغاز شد گفت: برنامه های متنوع فرهنگی در ایام تابستان برگزار خواهد شد.

وی به نزدیک بودن ایام مبارک ماه رمضان اشاره کردو اظهارداشت: در بحث نظارت بر بازارو اعمال بازرسیهای منظم باید اقدامات مناسبی توسط دستگاههای صنعت ،معادن ،تجارت وتعزیرات در جویبارصورت گیرد.

گنجی خاطرنشان ساخت:برخی گرانی‌ها خود سرانه انجام شده که نشان از عدم نظارت درست بر قیمتها بوده است.

فرماندار جویبار به دو انتخابات بزرگ مجلس شورای اسلامی و خبرنگار رهبری در سال جاری اشاره کرد وگفت: اخیرا افرادی در صددتخریب دولت در بخشهای مختلف بوده ولی دولت به صراحت اعلام کرده که همیشه موافق انتقادات سازنده خواهد بود.

این مقام ارشد شهرستان با اعلام اینکه متاسفانه برخی افسراد به منظور اجرایی کار تولیدی و صنعتی اقدام به تغییر کاربری در سواحل بکر جویبارکردند، افزود: این افراداز فضای عمومی وبیت المال برای استفاده های شخصی بهره می برند.

گنجی با بیان اینکه مدیران دستگاه‌های اجرایی باید در جذب اعتبارات استانی تلاش کنند،گفت: متاسفانه برخی ادارات در جذب اعتبارات در سال گذشته موفق عمل نکردند: